
איחוד חובות משפחתי הוא אחד המהלכים הפיננסיים הרגישים ביותר, משום שהוא נוגע בו זמנית גם בכסף וגם בזוגיות.
כאשר בני זוג נושאים על גבם מספר הלוואות, מינוס בעו״ש וחובות כרטיסי אשראי, החלטה על איחוד חובות אחת יכולה

להקל דרמטית על התזרים, אך אם עושים זאת בלי תיאום, שקיפות ותכנון מקצועי, היא עלולה להפוך למקור מתמשך של
עימותים ואמוציות.

למה בכלל לשקול איחוד חובות משפחתי
משפחות רבות מגיעות למצב שבו קיימות במקביל מספר הלוואות: הלוואת רכב, הלוואות חוץ בנקאיות, מסגרות כרטיסי

אשראי מנוצלות ומינוס כרוני. כל התחייבות נלקחה ברגע אחר, בריבית אחרת ולתקופה שונה. התוצאה היא סל
תשלומים חודשי לא שקוף, שאותו קשה מאוד לנהל. כאן נכנס לתמונה מהלך של איחוד הלוואות או איחוד חובות.

המטרה המרכזית במהלך כזה היא להפוך מספר רב של התחייבויות יקרות וקצרות טווח להתחייבות אחת ברורה, בעלת
פריסת תשלומים מחדש, החזר חודשי שמתאים ליחס ההחזר להכנסה של המשפחה, וריביות נמוכות יותר, לעיתים

באמצעות הלוואה לאיחוד הלוואות או אפילו מיחזור משכנתא לאיחוד הלוואות.

המורכבות הזוגית: למה איחוד חובות הוא נושא טעון
חוב הוא כמעט אף פעם לא רק מספר. הוא משקף דפוסי התנהגות, רמת צריכה, פערים בתפיסת סיכון ואפילו הבדלים

ערכיים בין בני זוג. כאשר מאחדים חובות של שני בני הזוג, עולות מיד שאלות של אחריות, צדק, שקיפות ואמון. מי יצר את
החוב, מי משלם אותו, והאם נכון להעמיס חוב של אחד על כתפי שניהם.

לכן לפני שמבצעים בפועל הסדר חוב או מחזור הלוואות, יש לטפל בשכבה הזוגית: לייצר דיאלוג פתוח, לשים את
המספרים על השולחן ולבנות הסכמה עקרונית על המטרה המשותפת - שיפור תזרים מזומנים משפחתי ויצירת יציבות,

ולא חיפוש אשמים.

מיפוי המצב: הנתונים שצריך לאסוף לפני שמאחדים חובות
השלב הראשון בכל תהליך מקצועי של ייעוץ פיננסי לאיחוד הלוואות הוא מיפוי מדויק של התמונה. בלי מספרים

מדויקים קשה מאוד להעריך האם בכלל משתלם לאחד הלוואות במשק הבית שלכם, ומהי הדרך הנכונה לעשות זאת.

נתוני אשראי ודירוג: להבין איך הבנקים רואים אתכם

אחד הכלים המרכזיים הוא דוח נתוני אשראי BDI. הדוח מציג את כל ההתחייבויות הפעילות של שני בני הזוג, דירוג
אשראי, פיגורים אם קיימים, והיסטוריית התנהלות. זה בדיוק המידע שעל בסיסו בנקים וחברות אשראי מקבלים החלטות

לגבי בדיקת זכאות להלוואה ורמת הריביות שיוצעו לכם.

חשוב להוריד את הדוח לשני בני הזוג, ולעבור עליו יחד עם איש מקצוע. לעיתים יש הפתעות: הלוואות שנשכחו, כרטיסים
סגורים שממשיכים לגבות חיובים, או הלוואות חוץ בנקאיות בריבית גבוהה במיוחד שמקפיצות את עלות המימון הכוללת.

מיפוי כל ההתחייבויות: לא רק ההלוואות הרשמיות

מעבר לדוח האשראי, יש לאסוף את כלל ההתחייבויות המשפחתיות: חובות כרטיסי אשראי )כולל עסקאות בתשלומים(,
מינוס בעו״ש, הלוואות דרך מקום העבודה, הלוואות מחברים או משפחה, ושיקים דחויים. לא פעם חובות "אפוריים" כאלה

נשכחים מתהליך התכנון, ויוצרים לחץ מחודש לאחר שכבר בוצע איחוד פורמלי.

לרשום עבור כל התחייבות: יתרה לסילוק, ריבית, סוג ריבית )ריבית פריים, ריבית קבועה, ריבית משתנה(,
ותאריך סיום.

לבדוק האם קיימת עמלת פירעון מוקדם ואם כן - מה היקפה בכל הלוואה.



להוציא עבור משכנתא או הלוואות ארוכות טווח את לוח סילוקין המעודכן.

יחס החזר להכנסה ותזרים מזומנים משפחתי
הפרמטר המרכזי שהבנקים בוחנים בבואם לאשר הלוואה לאיחוד הלוואות הוא יחס החזר להכנסה. זהו היחס בין סך

ההחזרים החודשיים על כלל ההלוואות לבין סך ההכנסה הפנויה של משק הבית. ככל שהיחס גבוה יותר, הסיכון עבור
המלווה גדל, והסיכוי לקבל אישור עקרוני בתנאים טובים קטן.

ברמת הניהול המשפחתי, יש לבחון לא רק את היחס לפי הגדרת הבנקים, אלא גם את האפקט האמיתי על תזרים
מזומנים משפחתי. האם לאחר איחוד החובות יישאר מספיק מרווח לניהול שוטף, חיסכון לטווח בינוני וארוך, ורזרבה

להפתעות. הגדלת ההחזר לטווח קצר כדי "לסיים עם זה מהר" עלולה ליצור חנק כלכלי חדש.

בחירת המסלול: אילו כלים קיימים לאיחוד חובות משפחתי
לאחר המיפוי והבנת מרחב התמרון, מגיע שלב בחירת המסלול. כאן עולה לא פעם ויכוח בין בני זוג: אחד מעדיף לפתוח

משכנתא, השני מעדיף לא לגעת בנכס; אחד רוצה לסיים את החובות מהר במחיר החזר גבוה, השני חושש מהעומס
החודשי. ההחלטה צריכה להיות מקצועית ומושכלת, תוך שימוש בכלי השוואה וניהול סיכונים.

הלוואה ייעודית לאיחוד הלוואות

הלוואה לאיחוד הלוואות היא מוצר ייעודי שמציעים בנקים וחברות מימון. בפועל מדובר בהלוואה אחת גדולה שמטרתה
לסלק את כלל החובות הקיימים, ולאחריה נשארת רק התחייבות אחת. היתרון הוא פשטות ניהול והאפשרות לבחור

תקופה שתתאים לרמת ההחזר הרצויה, לעיתים בשילוב בין ריבית קבועה לריבית פריים או ריבית משתנה.

כדי להעריך את הכדאיות, מומלץ להשתמש במחשבון איחוד הלוואות. המחשבון מאפשר להזין את כלל ההלוואות
הקיימות, הריביות ומשך התקופה, ולבחון כיצד משתנה החזר חודשי לאחר הפריסה החדשה. לצד זאת, יש לבצע

השוואת הלוואות אונליין בין בנקים וגורמים חוץ בנקאיים, משום שהפערים בריביות ובדמי טיפול משמעותיים.

הלוואות חוץ בנקאיות: פתרון או מלכודת

הלוואות חוץ בנקאיות יכולות לספק מענה מהיר כאשר הבנק מסרב או מציע תנאים פחות אטרקטיביים. חברות אשראי,
גופים מוסדיים וחברות מימון מציעות לעיתים אישור מהיר, גמישות במסמכים ותנאים שיווקיים אגרסיביים. יחד עם זאת,

הריבית הממוצעת גבוהה בהרבה מהמגזר הבנקאי, ולעיתים קיימות עלויות נלוות שמייקרות משמעותית את המהלך
בטווח הארוך.

כאשר שוקלים איחוד חובות משפחתי באמצעות גורם חוץ בנקאי, מומלץ לבצע השוואת ריביות מדוקדקת, לקרוא היטב
את תנאי ההלוואה, ולבחון האם יש אופציה עתידית למחזר אותה לתוך מסגרת בנקאית זולה יותר כאשר דירוג האשראי

ישתפר. במקרים רבים פתרון חוץ בנקאי מתאים רק כגשר זמני עד שיפור התמונה הכוללת.



הלוואה כנגד נכס ומשכון נכס קיים

למי שמחזיק דירה בבעלות, קיימת אפשרות לשקול הלוואה כנגד נכס או שעבוד נכס קיים. היתרון הוא ריבית נמוכה
משמעותית, שכן ההלוואה מובטחת בבטוחה חזקה. המהלך יכול להתבצע דרך הלוואה לכל מטרה או באמצעות מיחזור

משכנתא לאיחוד הלוואות, כלומר הגדלת המשכנתא לטובת סגירת חובות יקרים.

מצד שני, צריך להבין שהחוב הפרטי והצרכני "מטפס" אל הנכס המשפחתי העיקרי. במקרה של אי עמידה בהחזרים,
הסיכון לנכס גבוה יותר. לכן החלטה על שעבוד נכס לטובת איחוד חובות חייבת להתקבל רק לאחר ניתוח מעמיק של

יכולת ההחזר, ולא רק בגלל פיתוי של ריבית נמוכה.

מחזור הלוואות קיימות לעומת איחוד מלא
יש להבדיל בין מחזור הלוואות נקודתי לבין איחוד חובות משפחתי כולל. מחזור פירושו החלפת הלוואה אחת או יותר

בהלוואה חדשה בתנאי ריבית או תקופה שונים, בעוד שאיחוד מלא מכוון ליצור מבנה חוב חדש לכל משק הבית. לעיתים
נכון לשלב בין שתי הגישות: למחזר הלוואות יקרות במיוחד, ולתת לאחרות "לרוץ" עד סיום.

כדי להחליט, יש לבחון כל הלוואה בנפרד באמצעות השוואת ריביות, בדיקת עמלת פירעון מוקדם והשפעה על לוח
סילוקין. לפעמים עמלת פירעון גבוהה "אוכלת" את כל החיסכון העתידי, ואז עדיף להשאיר את ההלוואה הקיימת

במקומה ולהתמקד באחרות.

איך להימנע מעימותים בין בני זוג בתהליך איחוד חובות
הפן הטכני של איחוד חובות מורכב, אך עבור רוב הזוגות האתגר הגדול באמת הוא ניהול השיח. כדי למנוע הסלמה

רגשית, מומלץ להכניס לתהליך כמה עקרונות עבודה ברורים שיאפשרו שיתוף פעולה ארוך טווח ולא רק פתרון חד פעמי.



שקיפות מלאה: אין יותר "חובות נסתרים"

איחוד חובות משפחתי אינו יכול להתבצע כאשר אחד מבני הזוג מסתיר הלוואות, חובות כרטיסי אשראי או מינוס בחשבון
נפרד. שקיפות מלאה לגבי כלל המסגרות, ההתחייבויות והכרטיסים ייעוץ משכנתאות היא דרישת סף. אחרת, החוב

המאוחד יתוכנן לפי תמונה חלקית, ומוקש חדש יתפוצץ בהמשך הדרך.

טכנית, זה אומר לפתוח גישה הדדית לדפי חשבון, לחיובי כרטיסים ולדוחות הלוואות, לפחות במהלך תהליך התכנון. עצם
השיתוף מפחית חשדנות ומאפשר לבני הזוג לחוות את התהליך כפרויקט משותף, ולא כמהלך שמישהו "מנהל על

הראש" של השני.

הפרדה בין העבר לעתיד

רבים נתקעים בשאלת "מי אשם" במצב החובות הנוכחי. השאלה הזו אולי רגשית ולגיטימית, אך ברמת ניהול הסיכונים
היא פחות רלוונטית. מה שחשוב הוא מה בני הזוג מוכנים לעשות מכאן והלאה: איך תיראה מדיניות האשראי המשותפת,

מה הרף המוסכם ללקיחת הלוואות, ואיך יתבצע מעקב שוטף אחרי המצב.

גישה פרקטית ממקדת את השיח בשאלה: "איזה הסדר חוב יאפשר לנו לצאת לדרך חדשה, עם החזר חודשי שניתן
לעמוד בו, וללא חזרה לדפוסים קודמים". האתגר העיקרי הוא יישום לאורך זמן, ולא רק חתימה על הלוואה חדשה.

תקציב משפחתי מוסכם וכללים לשימוש באשראי

איחוד חובות בלי תקציב משפחתי הוא כמו ניתוח מוצלח בלי תהליך שיקום. לאחר קביעת ההחזר החודשי החדש, יש
לבנות תקציב שנתי וחודשי שמביא בחשבון את כלל ההוצאות הקבועות והמשתנות, כולל סעיפי צריכה שהם מקור

לחיכוך: בילויים, רכישות אונליין, עזרה לילדים בוגרים ועוד. תקציב ריאלי הוא שכבת ההגנה על ההסדר החדש.

במקביל, יש לגבש כללי משחק ברורים לגבי שימוש בכרטיסי אשראי ובהלוואות "בקליק". לדוגמה: איסור על פריסה
לתשלומים מעבר לתקופה מסוימת, הגבלת סכום חודשי לקניות באינטרנט, או החלטה שכל הלוואה חדשה מחייבת

שיחה משותפת מראש. כך מונעים יצירת חובות חדשים מתחת לרדאר של ההסדר הקיים.

האם משתלם לאחד הלוואות: בדיקות שכדאי לבצע מראש
השאלה האם משתלם לאחד הלוואות אינה טריוויאלית. הורדת ההחזר החודשי באמצעות פריסת תשלומים מחדש

לתקופה ארוכה יותר יכולה להקל מיידית על התזרים, אך במקביל לייקר את עלות הריבית הכוללת לאורך חיי ההלוואה.
לכן יש לבחון את ייעוץ משכנתאות המהלך בשלושה מימדים מקבילים: תזרים, עלות כוללת וסיכון.

השוואת החזר חודשי לפני ואחרי האיחוד, כולל כל רכיבי החוב.

חישוב עלות הריבית הכוללת לאורך כל התקופה, תוך שימוש במחשבון איחוד הלוואות.

בדיקת רגישות: מה קורה אם ריבית פריים עולה, או אם ההכנסה המשפחתית יורדת זמנית.

בני זוג שמתמקדים רק בהחזר החודשי עלולים לבחור מסלול זול לכאורה בטווח הקצר, אך יקר מאוד בטווח הארוך.
לעומת זאת, מי שבונה תרחישים שונים, משתמש בהשוואת ריביות ומנתח לעומק את לוחות הסילוקין, מסוגל לקבל

החלטה מאוזנת שמשרתת גם את השקט הנפשי וגם את השפיות הפיננסית.

תפקידו של ייעוץ פיננסי חיצוני באיחוד חובות משפחתי
כשמערבים כסף וזוגיות, צד שלישי מקצועי יכול לשמש כ"שופט ניטרלי" שמפריד בין הרגש למספרים. מומחה ייעוץ

פיננסי לאיחוד הלוואות יודע לקרוא לעומק דוח נתוני אשראי BDI, להציע מבני מימון שלא תמיד מוצעים אוטומטית על
ידי הבנקים, ולבנות אסטרטגיה רב-שלבית שתשפר בהדרגה את דירוג אשראי המשפחתי.

מעבר לצד המקצועי, עצם קיומו של גורם חיצוני מפחית מתחים בין בני הזוג. ההחלטות הפיננסיות מתקבלות על בסיס
ניתוח אובייקטיבי, ולא כ"ניצחון" של אחד מבני הזוג על חשבון האחר. עם זאת, חשוב לבחור יועץ שאינו משויך לגוף מימון

יחיד, כדי לוודא שהפתרון שמוצע אינו מוטה לטובת מוצר מסוים.

https://pixabay.com/users/56477478/
https://en.wikipedia.org/wiki/?search=%D7%99%D7%99%D7%A2%D7%95%D7%A5%20%D7%9E%D7%A9%D7%9B%D7%A0%D7%AA%D7%90%D7%95%D7%AA


אסטרטגיה הדרגתית: לא חייבים לאחד הכול ביום אחד
אחת הטעויות הנפוצות היא ניסיון "לפתור הכול" במכה אחת באמצעות הלוואת ענק אחת. לעיתים נכון יותר לאמץ

אסטרטגיה מדורגת: בשלב ראשון לטפל בחובות כרטיסי אשראי ובריביות הגבוהות ביותר, בשלב שני לסגור הלוואות
חוץ בנקאיות, ורק לאחר התייצבות מסוימת לשקול מהלך רחב יותר של מחזור משכנתא או הלוואה כנגד נכס.

גישה הדרגתית מאפשרת לבני הזוג להתרגל למסגרת התקציבית החדשה, לבחון את רמת המחויבות של כל אחד
לתהליך, ולהוכיח לבנקים התנהלות משופרת שבאה לידי ביטוי בשדרוג דירוג אשראי. שיפור כזה פותח דלת לתנאים

טובים יותר בשלבים הבאים של התהליך.

איחוד חובות כבסיס לבנייה מחדש של יציבות משפחתית
כאשר איחוד חובות משפחתי מתוכנן נכון, הוא הופך מכלי כיבוי שריפות לכלי אסטרטגי. ההחזר החודשי הופך צפוי ובר

ניהול, תזרים מזומנים משפחתי משתפר, והוויכוחים על "מי משך יותר" מוחלפים בשיח על יעדים משותפים: חיסכון
לילדים, בניית כרית ביטחון או השקעות עתידיות. החוב המאוחד הוא לא רק מספר, אלא מסגרת שמאפשרת לבני הזוג

לפעול בתוך כללים ברורים.

כדי להגיע לשם, נדרש שילוב בין כלים טכניים כמו השוואת הלוואות אונליין, שימוש במחשבון איחוד הלוואות והבנת
לוח סילוקין, לבין מיומנויות רכות של תקשורת זוגית, בניית אמון והסכמה על כללי משחק חדשים. המשפחה מרוויחה לא

רק רווחה פיננסית, אלא גם הפחתת מתחים יומיומיים סביב כסף.

במבט רחב, איחוד חובות אינו "קסם" שמעלים בעיות, אלא הזדמנות להגדיר מחדש את מערכת היחסים של המשפחה עם
אשראי, צריכה וסיכון. זוגות שמנצלים את ההזדמנות הזו, בונים לעצמם לא רק מסגרת החזר יציבה, אלא תשתית פיננסית

משותפת שעליה ניתן להמשיך לצמוח בביטחון.



גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ היא חברת ייעוץ וליווי פיננסי מובילה, המספקת מעטפת מקצועית של פתרונות
מימון, אשראי והבראה כלכלית. המשרד חורט על דגלו מקצועיות, יצירתיות וליווי אישי, במטרה להוביל את קהל

לקוחותיו לעצמאות ויציבות כלכלית.

תחומי ההתמחות והשירותים שלנו:

יעוץ משכנתאות: ליווי צמוד, מכרז ריביות בין בנקים והתאמת תמהיל המשכנתא האופטימלי והחסכוני ביותר.

משכנתא לגיל השלישי )משכנתא הפוכה(: פתרונות פיננסיים לבני 55 ומעלה המאפשרים נזילות כספית
ושמירה על רמת החיים.

איחוד הלוואות: פתרון חכם להקטנת ההחזר החודשי, יצירת סדר בתזרים המזומנים והקלה בעומס הכלכלי.

מומחה אשראי ומימון: גיוס אשראי בתנאים מועדפים והתאמת פתרונות מימון יצירתיים לעסקים ולפרטיים.

מסורבי בנקים וחילוטים: ליווי מורכב ומתן פתרונות חוץ-בנקאיים ואחרים ללקוחות שנתקלו בסירוב מטעם
המערכת הבנקאית.

יעוץ פיננסי טרום רכישה: תכנון תקציבי מדויק וניתוח כדאיות לפני קבלת החלטות נדל"ן משמעותיות.

השקעות נדל"ן: איתור, ייעוץ וליווי עסקאות נדל"ן מניבות להגדלת ההון העצמי.

אימון להצלחה פיננסית: הקניית כלים פרקטיים וליווי אישי להשגת יעדים כלכליים וצמיחה.

הרצאות פיננסיות: הדרכות והעשרת ידע פיננסי לארגונים, קבוצות ופרטיים.

פרטי התקשרות:

כתובת המשרד: הנפת הדגל 5, בניין "צבי צרפתי" החדש, קומה 2, נס ציונה.

טלפון משרד: 08-6100720

גיל )מנכ"ל ובעלים(: 052-344112

ענת )מנהלת המשרד(: 054-5020452

Gil@gilfinance.co.il :דוא"ל

/https://gilfinance.co :אתר אינטרנט

חיבור לרשתות החברתיות שלנו:
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https://www.instagram.com/gilfinance4u?utm_source=ig_web_button_share_sheet&igsh=ZDNlZDc0MzIxNw==
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